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2 Dane korzystającego ze środowiska i ubiegającego się o pozwolenie 
Korzystającym ze środowiska i ubiegającym się o pozwolenie jest: 
 

Burmistrz Lęborka 
ul. Armii Krajowej 14 

84-300 Lębork 
 

3 Cel i zakres korzystania z wód 
Celem korzystania z wód jest: 

• likwidacja istniejącego wylotu o średnicy 0,25m, 
• budowa urządzenia wodnego w zakresie wykonania wylotu kanalizacji deszczowej do rzeki Łeby 

w km 57+357 w miejscu zlikwidowanego wylotu, 
• odprowadzanie wód opadowych i roztopowych zbieranych systemem projektowanej sieci 

kanalizacji deszczowej do rzeki Łeby. 
 

Przedmiotem opracowania jest sporządzenie operatu wodnoprawnego, niezbędnego do uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego na likwidacja istniejącego wylotu o średnicy 0,25m; budowę urządzenia 
wodnego - wylotu odprowadzającego wody opadowe i roztopowe do rzeki Łeby oraz odprowadzanie wód 
opadowych i roztopowych do rzeki Łeby w km 57+357, działka nr 350/5 obręb 3 Lębork oraz dz. nr 40 
obręb 2 Lębork, powiat lęborski, województwo pomorskie. 
 
Wymóg uzyskania pozwolenia wodnoprawnego określony jest w art. 389 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku 
Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2268) - jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, pozwolenie wodnoprawne 
jest wymagane m.in. na: 

• usługi wodne, 
• szczególne korzystanie z wód, 
• wykonanie urządzeń wodnych. 

4 Rodzaj urządzeń pomiarowych oraz znaków żeglugowych 
Brak urządzeń pomiarowych, znaki żeglugowe – nie dotyczy. 

5 Stan prawny nieruchomości usytuowanych w zasięgu oddziaływania 
zamierzonego korzystania z wód 

Zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód i planowanych do wykonania urządzeń wodnych 
obejmuje nieruchomości na których zostanie zlokalizowany wylot, oraz nieruchomość na której 
zlokalizowany jest odbiornik – rzeka Łeba. 

  
• dz. ew. nr 350/5 - w bezpośrednim zasięgu oddziaływania inwestycji oraz w miejscu lokalizacji 

projektowanej kanalizacji deszczowej z separatorem substancji ropopochodnych oraz 
projektowanym wylotem -  jest własnością Miasta Lębork, ul. Armii Krajowej 14, 84-300 Lębork. 
 

• dz. ew. nr 40 - w bezpośrednim zasięgu oddziaływania inwestycji oraz w miejscu lokalizacji 
projektowanego wylotu - jest w zarządzie RZGW w Gdańsku, ul. Franciszka Rogaczewskiego 
9/19, 80-804 Gdańsk. 
 
Zamierzona inwestycja wprowadzenia ścieków opadowych i roztopowych do rzeki Łeby nie  
oddziałuje szkodliwie na nieruchomości oraz sąsiednie obiekty. 
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6 Obowiązki ubiegającego się o pozwolenie w stosunku do osób trzecich 
Zobowiązuje się eksploatatora projektowanego odwodnienia do prawidłowej eksploatacji budowli zgodnie 
z instrukcjami dostarczonymi przez producenta urządzeń. Należy usuwać wszelkie przeszkody 
utrudniające przepływ wody. Wykonanie wylotu do rzeki oraz jego prawidłowa eksploatacja nie spowoduje 
obowiązków w stosunku do osób trzecich. Obiekt nie wymagają wyznaczenia strefy ochronnej. 
Sposób zagospodarowania wody w niniejszej inwestycji zapewnia ochronę interesów osób trzecich i 
zapewnia ochronę przed zanieczyszczeniem powietrza, wody i gleby. 
Obowiązki ubiegającego się o wydanie pozwolenia w stosunku do osób trzecich, ograniczają się do 
obowiązków, które wynikają z tych, nałożonych w trakcie uzgodnień oraz zawarte w zapisach 
pozwolenia wodnoprawnego. 
Należą do nich m.in.: 

• oczyszczanie wód opadowych i roztopowych do stanu zgodnego z przepisami, 
• dokonywania, co najmniej 2 razy w roku, przeglądów eksploatacyjnych urządzeń 

oczyszczających, 
• eksploatacji zgodnie z instrukcją obsługi i konserwacji urządzeń oczyszczających, 
• odnotowanie zapisów o wykonaniu powyższych czynności w zeszycie eksploatacji urządzeń 

oczyszczających, 
• utrzymania wylotu we właściwym stanie technicznym wraz z umocnieniami dna i skarp rzeki w 

dobrym stanie technicznym, 
• bieżące monitorowanie i utrzymanie skarp na odcinku minimum 5 m powyżej i poniżej budowli w 

dobrym stanie technicznym (bieżąco usuwać szkodzenia, uzupełniać ubytki gruntu, 
systematycznie wykaszać porosty i zakrzewienia). 

7 Charakterystyka wód objętych pozwoleniem 
Gmina Lębork leży w obrębie zlewni pn. „Łeba od Dębnicy do Pogorzelicy”. Średnia roczna suma opadów 
wynosi 660 mm. Wody objęte pozwoleniem wodnoprawnym pochodzą z opadów atmosferycznych.  
W ich skład wchodzą wody spływające z powierzchni utwardzonej. 

8 Charakterystyka odbiornika ścieków objętego pozwoleniem wodnoprawnym 
Odbiornikiem wód opadowych i roztopowych zbieranych z projektowanej inwestycji pn.: „Budowa ścieżki 
rowerowej wraz z przebudową układu komunikacyjnego na odcinku od ul. Nadmorskiej do Al. Wolności 
w Lęborku”, będzie rzeka Łeba w km 57+357, na działce ew. nr 350/50 i 40. Szerokość dna w miejscu 
proj. Wylotu wynosi ok 11,9m. Rzeka Łeba znajduje się na obszarze Jednolitych Części Wód 
Powierzchniowych – „Łeba od Dębnicy do Pogorzelicy”, która została opisana w dalszej części 
opracowania. 

9 Ustalenia wynikające z planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza i 
warunków korzystania z wód regionu wodnego 

Przedmiotowa zlewnia leży na obszarze Regionu Wodnego Dolnej Wisły, który należy do Dorzecza Wisły. 
Obszar Regionu Wodnego Dolnej Wisły jest administrowany przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku. W dniu 28 listopada 2016 r. w 
Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej zostało opublikowane rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły – poz. 
1911. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku rozporządzeniem nr 9/2014 z dnia 
7 listopada 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2014 r. poz. 4137 ze zmianą z 16 listopada 2016 r.), 
określił warunki korzystania z wód regionu wodnego Dolnej Wisły. W rozporządzeniu tym określone 
zostały szczegółowe wymagania dla stanu wód wynikające z ustalonych celów środowiskowych, 
priorytety w zaspokajaniu potrzeb wodnych oraz ograniczenia w korzystaniu z wód na obszarze regionu 
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wodnego lub jego części albo dla wskazanych jednolitych części wód niezbędne do osiągnięcia 
ustalonych celów środowiskowych. 
 
Planowane przedsięwzięcie znajduje się na obszarze następujących jednolitych części wód:  
 

• JCWP – Jednolita Część Wód Powierzchniowych: 

 – PLRW20001947639 „Łeba od Dębnicy do Pogorzelicy”  

Charakterystyka: 
− typ zgodnie z aktualną typologią: 19; 
− monitorowana: M; 
− status ostatecznie wyznaczony: SZCW; 
− ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych: zagrożona 
− stan/potencjał ekologiczny: dobry; 
− stan chemiczny: dobry; 
− stan JCWP: dobry; 
− Odstępstwo - art. 4.4 i 4.5 RDW - przedłużenie terminu osiągnięcia celu: brak możliwości 

technicznych 
− Termin osiągnięcia dobrego stanu: 2027 r. 
− Uzasadnienie odstępstwa: Brak możliwości technicznych. Wdrożenie skutecznych i efektywnych 

działań naprawczych wymaga szczegółowego rozpoznania wpływu zidentyfikowanej presji i 
możliwości jej redukcji. W bieżącym cyklu planistycznym dokonano rozpoznania potrzeb w 
zakresie przywrócenia ciągłości morfologicznej w kontekście dobrego stanu ekologicznego 
JCWP. W programie działań zaplanowano działanie „wariantowa analiza sposobu udrożnienia 
budowli piętrzących na rzece Łeba wraz ze wskazaniem wariantu do realizacji oraz 
opracowaniem dokumentacji projektowej” obejmujące szczegółową analizę lokalnych 
uwarunkowań, mającą na celu dobór optymalnych rozwiązań technicznych. Wdrożenie 
konkretnych działań naprawczych będzie możliwe dopiero po przeprowadzeniu ww. analiz. 

 
 

• JCWP – Jednolita Część Wód Podziemnych: 

 Krajowy kod: PLGW200011 

Charakterystyka: 
− ocena stanu ilościowego: dobry; 
− ocena stanu chemicznego: dobry; 
− ocena stanu: dobry; 
− rodzaj użytkowania: rolniczo-leśny; 
− cel dla stanu chemicznego: dobry stan chemiczny; 
− cel dla stanu ilościowego: dobry stan ilościowy 
− ocena zagrożenia nieosiągnięcia celów środowiskowych: niezagrożona. 
− termin osiągnięcia celów środowiskowych – 2015 r. 
− typ odstępstwa – brak (nie wskazano odstępstw); 
− czy JCWpd jest przeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności wodę  
− przeznaczoną do spożycia: TAK. 

Wody opadowe i roztopowe, przed wprowadzeniem do środowiska, zostaną oczyszczone w osadniku 
Zawiesiny oraz separatorze substancji ropopochodnych. Wprowadzenie ich do środowiska nie spowoduje 
zagrożenia zanieczyszczenia wód, zarówno podziemnych, powierzchniowych, jak i podskórnych. Cele 
środowiskowe dla przedmiotowego korzystania ze środowiska zostaną w całości spełnione, bez 
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negatywnego wpływu na jakość wód powierzchniowych oraz podziemnych, zarówno pod względem 
chemicznym, biologicznym jak i ilościowym przy właściwej eksploatacji urządzeń oczyszczających. 

10 Ustalenia wynikające z warunków korzystania z wód regionu wodnego 
Cele środowiskowe wynikające z planu gospodarowania wodami zostały określone w Planie 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, zatwierdzonego na posiedzeniu Rady Ministrów 
w dniu 18 października 2016 roku. Cele środowiskowe dla części wód zostały oparte na wartościach 
granicznych poszczególnych wskaźników fizyko-chemicznych, biologicznych i hydromorfologicznych.  
Realizacja inwestycji nie wpłynie negatywnie na osiągnięcie celów środowiskowych ustalonych 
dla JCWP. 

11 Ustalenia wynikające z planu zarządzania ryzykiem powodziowym 
Przedmiotowy teren zlokalizowany jest poza obszarem narażonym na niebezpieczeństwo powodzi, poza 
obszarem znaczących powodzi historycznych oraz poza obszarem, na którym wystąpienie powodzi jest 
prawdopodobne. Planowana inwestycja znajduje się na obszarze dla którego zostały opracowane mapy 
zagrożenia powodziowego i mapy ryzyka powodziowego.  

12 Ustalenia wynikające z planu przeciwdziałania skutkom suszy 
Realizacja wylotu nie wpłynie na pogorszenie warunków wodnych na analizowanym obszarze. 
Zamierzone korzystanie ze środowiska nie wpłynie na zwiększenie stanu lub zagrożenie pochodzące od 
suszy. 

13 Ustalenia wynikające z krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych 

- nie dotyczy 

14 Określenie wpływu gospodarki wodnej zakładu na wody powierzchniowe oraz 
podziemne, w szczególności na stan tych wód i realizacje celów 
środowiskowych dla nich określonych 

Planowana inwestycja położona jest w zlewni Wisły. Jako hydrograficzna jednostka bilansowa należy do 
regionu dolnej Wisły w obszarze dorzecza Wisły o kodzie 2000, dla którego obowiązuje „Plan 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły”, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 18 października 2016 r. poz. 1911, poz. 1958. 
Przedstawiono w nim m.in.: 
− ogólny opis cech charakterystycznych obszaru dorzecza dla wód powierzchniowych i podziemnych; 
− podsumowanie znaczących oddziaływań i wpływów działalności człowieka na stan wód 

powierzchniowych i podziemnych; 
− określenie obszarów chronionych; 
− monitoring wód oraz ocenę ich stanu; 
− cele środowiskowe oraz odstępstwa od ich osiągnięcia. 
Plan gospodarowania wodami jest narzędziem planistycznym, które ma usprawnić proces osiągania 
celów środowiskowych. Stanowią one fundament podejmowania decyzji mających wpływ na stan 
zasobów wodnych oraz zasady gospodarowania wodami w przyszłości.  
Analizowany teren znajduje się w obszarze Jednolitej Części Wód Podziemnych (JCWPd) nr 11 Krajowy 
kod: PLGW200011. 
Przed odprowadzeniem poprzez wylot wód opadowych do odbiornika, są one poddane podczyszczeniu 
z substancji ropopochodnych oraz z zawiesiny ogólnej. Wprowadzane wody opadowe i roztopowe 
zostaną oczyszczone do stopnia wymaganego w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 
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16 grudnia 2014r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi 
oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. Nr. 137, poz. 984), 
wprowadzane do wód lub do ziemi nie powinny zawierać substancji zanieczyszczających w ilościach 
przekraczających 100 mg/l zawiesin ogólnych oraz 15 mg/l węglowodorów ropopochodnych. 
Wody deszczowe nie pogorszą stanu wód powierzchniowych a także nie wpłyną niekorzystnie na stan 
wód podziemnych.  

Planowane przedsięwzięcie na etapie eksploatacji nie wpłynie negatywnie na osiągnięcie celów 
środowiskowych dla wód powierzchniowych i podziemnych, określonych w „Planie gospodarowania 
wodami na obszarze dorzecza Wisły”.  

15 Planowany okres rozruchu i sposób postepowania w przypadku rozruchu, 
zatrzymania działalności bądź wystąpienia awarii lub uszkodzenia urządzeń 
pomiarowych oraz rozmiar, warunki korzystania z wód i urządzeń wodnych w 
tych sytuacjach 

Budowa kanalizacji deszczowej, po dokonaniu komisyjnego odbioru przez inwestora, nie wymaga okresu 
rozruchu. W przedmiotowym zadaniu nie występują urządzenia pomiarowe. Planowana realizacja 
przedmiotowego zadania – rok 2020/2021. 

16 Informacja o formach ochrony przyrody utworzonych lub ustanowionych na 
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

Obszar objęty inwestycją nie przecina i nie znajduje się w obrębie obszarów chronionych NATURA 2000. 
Sąsiaduje natomiast, jednak niebezpośrednio, z obszarami chronionego krajobrazu „PRADOLINA ŁEBY 
I WZGORZA MORENOWE NA POŁUDNIE OD LĘBORK”. 

17 Określenie ilości, stanu i składu ścieków lub minimalnego procentu redukcji 
zanieczyszczeń w ściekach lub – w przypadku ścieków przemysłowych – 
dopuszczalnych ilości zanieczyszczeń, w szczególności ilości substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, wyrażone w jednostkach 
masy przypadających na jednostkę wykorzystywanego surowca, materiału, 
paliwa, lub powstającego produktu oraz przewidywany sposób i efekt ich 
oczyszczania 

 

17.1 Ilość wód opadowych 
Maksymalny spływ wyliczono według następującego wzoru: 
 

� = � × � × � [	/�] 
 
gdzie: 

q – natężenie deszczu miarodajnego przy prawdopodobieństwie występowania p=20% i czasie 
trwania 15min [l/s]; 
 - współczynnik spływu; 
F – powierzchnia spływu [ha] 
 

Powierzchnia zlewni: 
Do obliczeń przyjęto powierzchnie z projektowanej inwestycji: "Budowa ścieżki rowerowej wraz z 
przebudową układu komunikacyjnego na odcinku od ul. Nadmorskiej do Al. Wolności w Lęborku", 
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"Budowa parkingu przy ulicy Konopnickiej - Aleja Wolności w Lęborku", z których zbierana jest woda 
opadowa: 

− drogi, place manewrowe - 9000m2 
− zieleń    - 14500 m2 

 
Obliczając sieć kanalizacyjną określa się prawdopodobieństwo p występowania deszczu, które w 
decydujący sposób wpływa na obliczenie jego natężenia, a co za tym idzie i spływu wód deszczowych do 
kanalizacji. W zależności od układu terenu i sposobu wykorzystania podziemi budynków przyjmuje się 
prawdopodobieństwo wynoszące 100%, 50%, 20% i 10%. Dla stacji paliw przy obliczaniu kanalizacji 
deszczowej przyjęto prawdopodobieństwo występowania deszczu raz na 5 lat p = 20% i czasie trwania 
15 minut. 
Kryteria wyboru współczynnika spływu 

Współczynnik spływu ψ  określa stosunek ilości wody deszczowej, która spływa z danej powierzchni, do 
ilości opadu. Jest on uzależniony od wielu czynników, głównie zaś od rodzaju pokrycia terenu, natężenia 
deszczu, spadków terenu i budowy geologicznej wierzchnich warstw oraz czasu trwania deszczu. 

W poniższej tabeli przedstawiono zależność współczynnika ψ  od rodzaju zabudowy i użytków. 
 

Rodzaj zabudowy i użytków  ψ
 

Dachy szczelne (blacha, dachówka, papa) 0,90-0,95 
Zabudowa zwarta 0,70-0,90 
Zabudowa luźna z domami w podwórzach 0,50-0,70 
Zabudowa luźna blokowa 0,40 
Zabudowa luźna o charakterze usługowym 0,30 
Zabudowa jednorodzinna 0,25 
Ogrody i tereny niezabudowane 0,10-0,20 
Parki, sady, łąki zależnie od spadku terenu i podłoża 0,05-0,25 
Nawierzchnia uliczna gładka (bruk asfalt) 0,50-0,90 
Nawierzchnia bita 0,25-0,60 

 
Współczynnik spływu przyjęto zgodnie z danymi literaturowymi: 

- drogi, place manewrowe   = 0,85 

- zieleń     = 0,15 
 
 

Do obliczenia ilości wód opadowych przyjęto wzór: 
 

Q = ψ × F × q [dm3/s] 
 

gdzie 
ψ - współczynnik spływu zależny od charakteru zlewni, 
F – rzeczywiste powierzchnie zlewni w ha, 
q – natężenie deszczu miarodajnego. 
 
 

1) ilość wody z powierzchni utwardzonej: 
− powierzchnia zlewni - F = 9000m2 = 0,90ha 
− współczynnik spływu przyjęto - Ψ = 0,8 
− natężenie opadu maksymalnego q=130 [l/s/ha] 
− natężenie opadu nominalnego q=15 [l/s/ha] 

 
 

ψ
ψ
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Qmax1 = 130 × 0,90 × 0,85 = 99,45 [l/s] 
Qnom1 = 15 × 0,90 × 0,85 = 11,47 [l/s] 

 
2) ilość wody z powierzchni zielonej: 

− powierzchnia zlewni - F = 14500m2 = 1,45ha 
− współczynnik spływu przyjęto - Ψ = 0,1 
− natężenie opadu maksymalnego q=130 [l/s/ha] 
− natężenie opadu nominalnego q=15 [l/s/ha] 

 
Qmax1 = 130 × 1,45 × 0,1 = 18,85 [l/s] 
Qnom1 = 15 × 1,45 × 0,1 = 2,17 [l/s] 

 
Zgodnie z danymi uzyskanymi od inwestora w ramach inwestycji „Budowa ścieżki rowerowej wraz z 
przebudową układu komunikacyjnego na odcinku od ul. Nadmorskiej do Al. Wolności w Lęborku", 
"Budowa parkingu przy ulicy Konopnickiej - Aleja Wolności w Lęborku", wody opadowe i roztopowe 
ujmowane będą z terenu opisanej zlewni przez projektowany, wg branży sanitarnej, układ sieci kanalizacji 
deszczowej stanowiącej system kanalizacji zbiorczej, do którego włączona zostanie jeszcze zlewnia z 
projektowanej ul. Malczewskiego oraz istniejącej zabudowy w granicach projektowanej inwestycji. 
 
W sumie ilość wód opadowych odprowadzanych poprzez wylot wyniesie: 
 

 Qmax = 205,3 [l/s] 
 
Obliczenie całkowitej ilości wód opadowych odprowadzanych w okresie 1 roku: 
q=600mm/m2/rok=600dcm3/m2/rok=0,6m3/m2/rok 

 
QR = 9475,4 m3/rok 

 

17.2  Źródła i wielkość zanieczyszczeń wód opadowych 
Ścieki deszczowe i roztopowe spływające z układu drogowego zawierają zanieczyszczenia 
charakterystyczne dla ruchu kołowego. Głównie są to: zawiesina mineralna – pył i piasek, substancje 
ropopochodne, wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne (WWA), sole, starte opony, liście, metale 
ciężkie i inne. Przed odprowadzeniem do odbiornika poprzez wylot przewiduje się oczyszczenie z w/w 
zanieczyszczeń w stopniu wymaganym przez „Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 
2014 roku w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, 
oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego”.  

18 Schemat technologiczny wraz z bilansem masowym i rodzajami 
wykorzystywanych materiałów, surowców i paliw istotnych z punktu widzenia 
wymagań ochrony środowiska 

W ramach planowanego zamierzenia wody opadowe i roztopowe zbierane będą z powierzchni drogi  w 
sposób zorganizowany i odprowadzane do odbiornika – rzeki. Wody opadowe zbierane będą systemem 
szczelnej kanalizacji deszczowej, składającej się z układu wpustów drogowych połączonych rurami 
kanalizacyjnymi i studniami. Zebrane z terenów utwardzonych wody opadowe i roztopowe podczyszczane 
będą przed wprowadzeniem do środowiska przez urządzenia podczyszczające – osadniki oraz separator 
substancji ropopochodnych. Po podczyszczeniu trafią do rzeki. 
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19 Opis instalacji i urządzeń służących do gromadzenia, oczyszczania oraz 
odprowadzania wód opadowych i roztopowych 

Kanalizacja deszczowa wykonana zostanie jako szczelna z rur PCV-U,oraz GRP. Studzienki 
kanalizacyjne wykonane będą z tworzywa sztucznego i z kręgów betonowych osadzonych na elemencie 
dennicy i zakończone płytą nastudzienną z włazem żeliwnym. 
Średnice przewodów kanalizacyjnych zostaną dostosowane do przepływów miarodajnych z 
uwzględnieniem przepływów nawalnych, a spadki den przewodów zapewnią samooczyszczanie się z 
przewodów z zawiesiny. 
System kanalizacji deszczowej wyposażony będzie we wpusty uliczne i studnie z komorami 
osadnikowymi. 
Do usuwania substancji ropopochodnych zastosowano Separator ESL-ZH, którego konstrukcja umożliwia 
oddzielanie oraz magazynowanie substancji ropopochodnych, a także zawiesiny. Stosowany jest do 
oczyszczania ścieków miejskich, drogowych, obiektowych (np. drogi, parkingi, myjnie, stacje  
benzynowe, stacje transformatorowe). Separator jest zintegrowany z osadnikiem i znajduje zastosowanie 
przede wszystkim w terenach o wysokim stopniu zurbanizowania.  
Parametry pracy separatora: 

− Q nom (NS) = 30 dm 3 /s - przepływ nominalny  
− Q max = 300 dm 3 /s - największe obciążenie hydrauliczne bezpieczne dla urządzenia i 

zanieczyszczeń w nim zgromadzonych  
− Vos = 9000 dm 3 - pojemność części osadowej  
− Efekt oczyszczania < 5 mg/dm 3 substancji ropopochodnych oraz < 100 mg/dm 3 zawiesiny 

ogólnej na odpływie przy przepływie nominalnym. Maksymalny przepływ ścieków kierowany do  
urządzenia nie może przekraczać Q max. 

− Wymiary urządzenia Dw = 3000mm 
− Rzeczywista pojemność części osad. [dm3]  
− Pojemność magazyn. oleju [dm3] 

20 Stopień redukcji zanieczyszczeń 
Zgodnie z § 21 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego: 

1. Wody opadowe lub roztopowe, ujęte w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacyjne, 
pochodzące z zanieczyszczonej powierzchni szczelnej: 

1) terenów przemysłowych, składowych, baz transportowych, portów, lotnisk, miast, dróg 
zaliczanych do kategorii dróg krajowych, wojewódzkich lub powiatowych klasy G, a także 
parkingów o powierzchni powyżej 0,1 ha, w ilości, jaka powstaje z opadów o natężeniu co 
najmniej 15 l na sekundę na 1 ha, 
2)obiektów magazynowania i dystrybucji paliw, w ilości, jaka powstaje z opadów o częstości 
występowania jeden raz w roku i czasie trwania 15 minut, lecz w ilości nie mniejszej niż 
powstająca z opadów o natężeniu 77 l na sekundę na 1 ha 

- mogą być wprowadzane do wód lub do ziemi, o ile nie zawierają substancji zanieczyszczających w 
ilościach przekraczających 100 mg/l zawiesin ogólnych oraz 15 mg/l węglowodorów ropopochodnych. 
Zastosowane rozwiązania podczyszczające zapewniają bezpieczeństwo dla zdeponowanych wcześniej 
zanieczyszczeń , przy której następuje zatrzymanie > 99% zanieczyszczeń ropopochodnych (wynik  
 uzyskany podczas badania urządzenia zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 858-1) oraz > 80% 
zawiesin ogólnych do swojej maksymalnej przepustowości hydraulicznej wynoszącej 300 dm3/s. 
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21 Sposób postępowania w przypadku wystąpienia awarii 
W przedstawionych rozwiązaniach technologicznych nie przewiduje się zdarzeń awaryjnych 
wynikających z czynników innych niż zjawiska katastrofalne, np. powódź czy trzęsienie ziemi. W 
warunkach prawidłowej eksploatacji urządzeń prowadzonej zgodnie z zaleceniami producenta lub 
projektanta nie ma ryzyka wystąpienia sytuacji awaryjnej. 

22 Budowa urządzenia wodnego, lokalizacja urządzenia wodnego 
W ramach zamierzenia zaplanowano budowę urządzenia wodnego w zakresie wykonania wylotu wód 
opadowych i roztopowych do rzeki Łeba km 57+357, działka nr 350/5 obręb 3 Lębork oraz dz. nr 40 obręb 
2 Lębork. Zaplanowano wykonanie wylotu jako prefabrykatu żelbetowego typu dokowego o średnicy 
otworu wylotowego 1000 mm, z kratą zabezpieczającą.  
Nowy wylot należy zlokalizować w miejscu istniejącego, likwidowanego wylotu o średnicy 0,2m. 
Wylot do rzeki zostanie umocniony, w zakresie dna i skarp, przy pomocy koszy gabionowych lub kamienia 
polnego: 

• umocnienie dna: 
o na odcinku o długości 3 m, kosze gabionowe o grubości 30 cm, 

• umocnienie skarpy  
 do 0,5 m wysokości ponad górną krawędź wylotu: na odcinku o długości 3 m, kosze 

gabionowe 
 
Wylot kanalizacji deszczowej do rzeki zlokalizowany będzie w miejscowości Lębork na działce nr 350/5 
obręb 3 Lębork oraz dz. nr 40 obręb 2 Lębork, (własność: dz. 350/5 - Miasto Lębork, dz. nr 40 w zarządzie 
RZGW w Gdańsku) o następujących współrzędnych geodezyjnych: 
 

X: 6045877.6449;   Y: 6483488.9888 
 

N: 54º32’33,3523’’;  E: 17º44’41,4618’’ 
 

23 Wnioski 
W imieniu Inwestora: Burmistrza Lęborka oraz w oparciu o dane zawarte w niniejszym opracowaniu 
wnioskuje się o wydanie decyzji – pozwolenia wodnoprawnego na: 
 

• Likwidację istniejącego urządzenia wodnego w postaci wylotu wód deszczowych dn200 do rzeki 
Łeby 

• budowa urządzenia wodnego w zakresie wykonania wylotu kanalizacji deszczowej do rzeki Łeby 
w km 57+357 w miejscu zlikwidowanego wylotu, na dz. nr 350/5 obręb 3 Lębork oraz dz. nr 40 
obręb 2 Lębork,  

• szczególne korzystanie z wód polegające na wprowadzaniu do rzeki Łeba oczyszczonych wód 
opadowych i roztopowych spływających kanalizacją deszczową z terenu projektowanej inwestycji 
w ilościach: 

 maksymalny chwilowy  205,3 [dm3/s] 
 dopuszczalny roczny   9475,4 m3/rok 

 
o następujących wskaźnikach zanieczyszczeń nie większych niż: 

 stężenie zawiesin ogólnych               ≤ 100mg/dm3 
 stężenie węglowodorów ropopochodnych   ≤ 15mg/dm3 
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24 Streszczenie prowadzonej działalności w języku nietechnicznym 
 
Przedmiotem niniejszego opracowania jest operat wodnoprawny, obejmujący swym zakresem 
zagadnienia związane z odprowadzeniem wód deszczowych z odwodnienia terenu inwestycji pn.: 
„Budowa ścieżki rowerowej wraz z przebudową układu komunikacyjnego na odcinku od ul. Nadmorskiej 
do Al. Wolności w Lęborku", "Budowa parkingu przy ulicy Konopnickiej - Aleja Wolności w Lęborku", 
projektowanej ulicy Malczewskiego oraz istniejącej zabudowy w granicach projektowanej inwestycji. 
do rzeki Łeby w km 57+357, działka nr 350/5 obręb 3 Lębork oraz dz. nr 40 obręb 2 Lębork, powiat 
lęborski, województwo pomorskie. 
Projektowane rozwiązanie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z projektowanego terenu 
inwestycji, polega na ujęciu ścieków deszczowych z nawierzchni dróg manewrowych, placów parkingów 
i w szczelny system kanalizacji deszczowej odprowadzenie po uprzednim oczyszczeniu z zawiesiny 
ogólnej i substancji ropopochodnych do rzeki Łeby, za pośrednictwem nowego wylotu. Jednocześnie 
należy dokonać likwidacji istniejącego wylotu . 
Ścieki deszczowe spływające powierzchniowo z elementów układu drogowego, zawierają 
zanieczyszczenia charakterystyczne dla ruchu samochodowego tj. zawiesina ogólna, głównie piasek, 
muł, żwir, substancje ropopochodne – oleje mineralne, benzyna, smary lekkie oraz metale ciężkie i inne 
zanieczyszczenia mogące wystąpić w związku z docelowym ruchem kołowym.  
Dla ochrony środowiska naturalnego, zaprojektowano system oczyszczania wód deszczowych – 
wysokosprawny separator lamelowy z osadnikiem. Przyjęty układ oczyszczania pozwala na redukcje 
zanieczyszczeń do poziomu wymaganego przepisami prawa tj. zawiesina ogólna do 100 mg/l, substancje 
ropopochodne do 15 mg/l.  
Ubiegającym się o pozwolenie wodnoprawne jest Burmistrz Lęborka, ul. Armii Krajowej 14, 84-300 
Lębork, który na etapie eksploatacji zapewni prawidłowe utrzymanie kanalizacji deszczowej z wszystkimi 
jej elementami. 
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KARTA KATALOGOWA | ESL-ZH 30/300/9000 S

Wysokosprawny separator lamelowy z osadnikiem 
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*) Qnom [dm3/s] (NS) – przepustowość nominalna urządzenia, przy której następuje zatrzymanie > 99% zanieczyszczeń ropopochodnych (wynik 

 uzyskany podczas badania urządzenia zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 858-1) oraz > 80% zawiesin ogólnych 

 Qmax [dm3/s] –  maksymalna przepustowość hydrauliczna urządzenia, przy której nie ma niebezpieczeństwa wypłukania zgromadzonych  

zanieczyszczeń 

     Vos  [dm3] –  pojemność części osadowej 
     S – oznaczenie urządzeń dostarczancyh na plac budowy w elementach
 **) Zwiększenie wartości A poprzez zastosowanie dodatkowych kręgów nadbudowy. 

Specyfikacje techniczne na każde urządzenie z 
typoszeregu, wraz z opisem technicznym i możliwymi 
modyfikacjami wymiarów, znajdują się na stronie 
www.ecol-unicon.com 

Separatory ESL-ZH przebadano dla przepływów 
nominalnych i maksymalnych, a wyniki testów 
potwierdził Instytut Techniki Budowlanej wydając 
Krajową Ocenę Techniczną ITB-KOT-2017/0212 
wydanie 1. Separatory ESL-ZH należą do oddzielaczy 
klasy I (zgodnie z normą PN-EN 858), mają 
oznakowanie CE dopuszczające do zastosowania na 
terenie Unii Europejskiej oraz oznakowanie znakiem 
budowlanym. 

Korpus wykonany zgodnie z Krajową Oceną 
Techniczną, z betonu klasy co najmniej C35/45,
wodoszczelnego ≥W8, o nasiąkliwości poniżej 5%, 
mrozoodpornego F150 w wodzie i F50 w 2% NaCl, 
odpornego na substancje ropopochodne wg 
PN-EN 858-1. Korpus posiada atest NIZP-PZH o nr 
HK/W/0501/01/2017 ważny do 2020-06-07.
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Wyloty kolektorów - DUŻE 

Wylot kolektora– z progiem, bez prowadnicy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Nazwa 
długość wysokość szerokość wysokość średnica masa 

A[mm] C[mm] B[mm] H[mm] D[mm] m[kg] 

1. Wylot kolektora Ø400 1000 280 600 850 max 400 ≈ 328 

2. Wylot kolektora Ø500 1000 280 700 950 max 500 ≈ 456 

3. Wylot kolektora Ø700 1700 400 1300 1200 max 700 ≈ 1472 

4. Wylot kolektora Ø950 1700 400 1300 1440 max 950 ≈ 1501 

5. Wylot kolektora Ø1180 2200 400 1760 1650 max 1180 ≈ 2439 

6. Wylot kolektora Ø1400 2200 400 1760 1850 max 1400 ≈ 2389 

Widok od czoła Przekrój A-A 

Inpro
Przekreślenie

Inpro
Przekreślenie

Inpro
Pisanie tekstu
Rysunek nr 4Wylot prefabrykowany


